[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ЛОТОШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е

от 24.12.2015 № 144/17
О результатах  проверки   финансово-хозяйственной деятельности,  правомерности использования муниципального имущества МУП «Ритуал» (новое наименование МУП «Госгарант»)

Заслушав информацию председателя контрольно-счетной палаты Лотошинского муниципального района о результатах контрольного мероприятия «Проверка финансово-хозяйственной деятельности, правомерности использования муниципального имущества, исполнения обязательств по уплате в бюджет части прибыли, проведение анализа использования прибыли  в МУП «Ритуал» (новое наименование МУП «Госгарант») за  период  2014 г., 9 месяцев 2015 года»   в соответствии со статьей 38 Федерального закона   от 06.10.2003г.  №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  в  Российской Федерации»,  Совет Депутатов Лотошинского муниципального района Московской области
р е ш и л:

1. МУП «Госгарант»:

1.1. в десятидневный срок со дня вступления в силу данного решения разработать и утвердить Главой Лотошинского муниципального района план мероприятий  по устранению нарушений и замечаний, выявленных в ходе проверки с указанием сроков исполнения, ответственных лиц и представить указанный план в контрольно-счетную палату;

1.2. устранить нарушения и замечания, выявленные в ходе проверки, о результатах проинформировать Совет депутатов Лотошинского муниципального района  в двухмесячный срок со дня вступления в силу настоящего решения;

1.3.
обеспечить в полной мере соблюдение требований  Гражданского, Трудового, Налогового Кодексов Российской Федерации, федеральных законов Российской Федерации и других нормативных актов.

2. Главе Лотошинского муниципального района:

2.1. рекомендовать рассмотреть в установленном порядке итоги проверки, принять меры по устранению выявленных недостатков и нарушений;

2.2.  в установленном порядке,  в соответствии с законодательством Российской Федерации, рассмотреть вопрос о привлечении к дисциплинарной ответственности должностных лиц, допустивших нарушения законодательства, отмеченных контрольно-счетной палатой Лотошинского муниципального района в акте проверки от  25.11.2015 года. О принятых мерах проинформировать Совет депутатов Лотошинского муниципального района и контрольно-счетную палату в месячный срок со дня вступления в силу настоящего решения.
3. Комитету по управлению имуществом Администрации Лотошинского муниципального района:

3.1. устранить нарушения земельного законодательства в части неправомерного использования земельных участков, переданных МУП «Ритуал» на правах постоянного (бессрочного) пользования;
3.2. разработать порядок составления, утверждения и установления показателей планов (бизнес-планов) финансово-хозяйственной деятельности унитарного предприятия, а также утвердить показатели эффективности деятельности унитарного предприятия на 2016 год;
3.3. Контроль за деятельностью унитарного предприятия осуществлять в соответствии с требованиями Федерального закона от 14.11.2002 г. №161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях».

4. Председателю контрольно-счетной палаты Лотошинского муниципального района:

4.1.  направить в правоохранительные органы информацию о выявленных нарушениях для решения вопроса о возбуждении уголовного дела по соответствующим статьям Уголовного кодекса РФ (в том числе по статье 201 «Злоупотребление полномочиями»)  за ненадлежащее выполнение обязанностей руководителем унитарного предприятия, в том числе повлекшим убыточную деятельность, получение меньшей, чем возможно прибыли;
4.2. направить в правоохранительные органы информацию о выявленных нарушениях требований по оформлению фактов хозяйственной деятельности муниципального предприятия первичными учетными документами для решения вопроса о привлечении к административной ответственности должностных лиц МУП «Госгарант».

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на  постоянную комиссию Совета депутатов Лотошинского муниципального района по финансово-экономической политике (Моляров В.В.).

6.   Информацию о результатах проведенной проверки опубликовать в газете «Сельская новь».
Глава Лотошинского
муниципального района                                                                  Е.Л. Долгасова

           Разослать:  депутатам - 15 экз., МУП «Госгарант», Арсенихину А.С., Шагиеву А.Э., Комитету по управлению имуществом, КСП Лотошинского муниципального района, отделу МВД России по Лотошинскому району, прокурору Лотошинского района, в дело.